
重要なお知らせ 

 
新型コロナウイルス検査陽性者の発生について（続報） 

 

12 月 28日発表 

 濃厚接触者で自宅待機中の職員１名の新型コロナウイルス抗原検査（定量）が陽性と判明しま
した。なお、濃厚接触より 12 日が経過し 4日前に実施した抗原検査（定量）およびＰＣＲ検査で
は陰性であり、散発例の可能性もあると考えております。 

 

 12 月 28 日現在（12月 8 日以降の陽性者） 

入院患者 6 名 
5 名は他院へ転院 
1 名（90 代）は転院できず、かねてより療養中の疾患によりお亡
くなりになりました。（12/19） 

職 員 2 名 
1 名はホテル療養中 
1 名は自宅待機中（散発例の可能性もあると考えております） 

合 計 8 名  
 
罹患された患者様の一刻も早いご快復を心よりお祈りいたします。また、患者様、ご家族様、

地域の皆様にご心配ご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。早期の感染収束に全力を尽くし
てまいります。皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。 
 
令和 2 年 12 月 28 日 

社会医療法人 鶴谷会 鶴谷病院 
 


